
             
 
REPUBLIKA  E  SHQIPERISE 

BASHKIA  DURRES 
DEPARTAMENTI I URBANISTIKES 

Sheshi “Liria” , tel +355 52 234 54 tel/fax +355 52 223 10 
e-mail:BashkiaDurres@atnet.com.al 

Nr....... Prot                 Dt...., .....,2007 
 

VENDIM 
         

Nr. 1  Dt.  24. 08. 2007 
Keshilli i Rregullimit te Territorit te Bashkise Durres ne zbatim te Ligjit Nr. 8405, Dt. 
17/09/1998 “Per Urbanistiken” me ndryshimet perkatese dhe VKM Nr. 722 Dt. 
19/11/1998 “Per Rregulloren e Urbanistikes”  
 
     VENDOSI 
 

I-  MIRATIMIN E LEJEVE TE SHESHEVE. 
 

 
1. FATOS  PALLUQI  
Leje shesh ndërtimi per Objekt:  Godine 2 ( dy ) kate mbi toke + Papafingo 
 
Adresa: Lagja Nr.13, Plazh Durres.  
 

Sip. Sheshit te Ndertimit  =  499   M2  
Sip. Ndërtimit e katit perdhe = 194.8 M2  
K = 39 % 

 
 

II- MIRATIMIN E LEJEVE TE  NDERTIMIT 
 
 

1. UNIVERSITETI "A. MOISIU" DURRES 
 
Leje Sheshi dhe Leje Ndërtimi per : 
 
• Rikonstruksion i godines ekzistuese. 
• Shtese 2 kat mbi godinen ekzistuese. 



• Shtese anesore 5 kat mbi toke. 
                         

 
Adresa: Lagja Nr.1,Brryli Currila  

Sip.Ndërtimit te katit perdhe =  2320 M2 

 
 

2. DREJTORIA E SHENDETIT PUBLIK 
dhe Subjekti Ndërtues “Palma Construction” sh.p.k. 
 

Leje Sheshi dhe ndertimi per godinen e D.SH.P dhe Klinikes Dentare  
• Rikonstruksion i godines ekzistuese  
• Shtese 1 kat mbi godinen ekzistuese    
 
Adresa: Lagja Nr4, Rruga “A. Çajupi” 
 
 

3. MINISTRIA  E  PUNES, CESHTJEVE SOCIALE, DHE SHANSEVE TE 
BARABARTA. 

 
Leje ndertimi per   
• Rikonstruksion per dy godinat ”Qendra per Zhvillim”, Durres. 
 
Adresa: Lagja Nr.12, Rruga “K. Kazanxhi” 

Sip. Sheshit te Ndertimit  = 1350 M2

 
 

4. DREJTORIA ARSIMORE RAJONALE 
 
Leje Ndërtimi per  
 
• Rikonstruksion i shkolles se Mjeshterise Sportive "B. Qeraxhia" 
• Shtese palestres ekzistuese. 
 
Adresa: Lagja Nr.16, Rruga “H. Myshketa” 

Sip.Ndërtimit e katit perdhe  = 279,4 M2 

 
 

5. MINISTRIA  E  PUNES, CESHTJEVE SOCIALE, DHE SHANSEVE TE 
BARABARTA. 

  
Leje Sheshi e  Ndërtimi per: 

 
•     Rikonstruksion i Godines  Ekzistuese te Qendres Ditore te pleqeve Durres 
•  Shtese Anesore Godines Ekzistuese me siperfaqe  82.5 M2 
 



IV- NDRYSHIME DESTINACIONI 
 

1. HALIL KAPSTERI 
dhe Subjekti Ndërtues “USHINA”sh.p.k. 
 

Leje per ndryshim destinacioni nga banese ne ambjente sherbimi. 
 
Adresa: Lagja Nr.14, Shkozet, P. 402 
                        Sip.ambientit te banimit =  59.38 M2 

Sip.ndertimit = 59.38 M2 
 

2. VATHE TARE 
dhe Subjekti Ndërtues “LULEZIM”sh.p.k. 
 

Leje per ndryshim destinacioni nga banese ne ambjente sherbimi. 
 
Adresa: Lagja Nr.12, Rruga Koco Kazanxhi , Pl. 621 Durres 
                        Sip.ambientit te banimit =  67 M2 

Sip.ndertimit = 67 M2 
 

3. ANDON TOCILA 
dhe Subjekti Ndërtues “FAKLE”sh.p.k. 
 

Leje per ndryshim destinacioni nga banese ne ambjente sherbimi. 
 
Adresa: Lagja Nr.17, Rruga D. Peza, P. 1006, Durres 
                        Sip.ambientit te banimit =  60.7 M2 

Sip.ndertimit = 60.7 M2 
 

4. FATMIR BRAHIMAJ 
dhe Subjekti Ndërtues “EDI KONSTRUKSION”sh.p.k. 
 

Leje per ndryshim destinacioni nga banese ne ambjente sherbimi. 
 
Adresa: Lagja Nr.18, Rruga A. Goga, P. 833, Durres 
                        Sip.ambientit te banimit =  60.21 M2 

Sip.ndertimit = 60.21 M2 
 

V- MIRATIMI I LEJEVE TE SHFRYTEZIMIT 
 
     1. DRITAN DOMI  

dhe Subjekti Ndërtues “MEMA”sh.p.k. 
 

Leje shfrytezimi per objekt: Ndryshim destinacioni nga ambjent banimi ne ambjent 
sherbimi. 
Leje ndertimi V.K.RR.T nr 3, date, 23-26-29/06/2006 



Adresa: Lagja Nr.12, Rruga Deshmoret, Durres 
                  
    2. HAXHI GJYSHI  

dhe Subjekti Ndërtues “MEMA”sh.p.k. 
 

Leje shfrytezimi per objekt: Ndryshim destinacioni nga ambjent banimi ne ambjent 
sherbimi. 
Leje ndertimi V.K.RR.T nr 1, date, 10/02/2006 
Adresa: Lagja Nr.18, Rruga A. Goga, P. 535, Durres 
 
 
3.   ENTI KOMBETAR I BANESAVE 

dhe Subjekti Ndërtues “PIENVIS”sh.p.k. 
 

Leje shfrytezimi per objekt: Banese Tip 83/7,  6 kate gjashte mbi tike 
Leje ndertimi V.K.RR.T nr 6, date, 10/11/2005 
Adresa: Lagja Nr.14, Shkozet, Durres 

  Sip.Sheshit te Ndertimit = 258 M2 

  Sip.Ndërtimit e katit perdhe  = 258 M2 

 
 
 
V- MIRATIMI I PIKAVE TE NDRYSHME 
 
 
1. Ndryshim emri i subjektit nga HAWAI –ALB ne BERVI sh.p.k. 
 
2. Ndryshime te propozuara ne projekt per objektin e miratuar me vendim nr. 7  dt. 

01/11/2001, ne pronen e familjes Myshketa per subjektin ndertues EDICOM.  
 
3. Ndertimi i segmentit rrugor qe lidh Sheshin “Liria” me Rrugen “Skenderbej”, 

(Rr.”Grigor Durrsaku”). 
 
4. Ndertimi i segmentit rrugor te Unazes se qytetit Durres, “Glaukia” (qe lidh 

Rr.”Adria” te hyrjes se qytetit deri te kthesa e rruges “Kristo Sotiri” me gjatesi 
L=1237ml. 

 
5. Furnizimi me uje te pijshem te L.17, Kenete, Durres. 
 
 
 
 
 
       KRYETARI I KRRT-se 
 
           Vangjush DAKO 
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